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Ligue de l'enseignement de Charente-Maritime
Alicia Pasquet
accueil@laligue17.org
05.46.41.73.09

Territoire : Charente-Maritime




Foyer Rural de Saint-Denis d'Oléron - Espace de vie
sociale

Territoire : Ile d'Oléron




Centre socio-culturel Les Pictons

Territoire : Aunis Atlantique




France Bénévolat Charente-Maritime
Jean-Yves Louarn
jy.louarn@orange.fr
06.33.26.79.77

Territoire : Charente-Maritime




Orientation

Communauté de communes Ile de Ré
Priscilla Venturini
associations@cc-iledere.fr
05.17.83.20.43

Territoire : Ile de Ré




En suspens

En suspens

Tiers-Lieu A la Motte
Samuel Jules
samuel@alamotte.fr
06.20.21.65.29

Territoire : Saint-Saturnin-du-Bois, Aunis Sud






Syndicats intercommunaux à vocation multiple de
Montlieu-La-Garde et Montguyon
Patricia Didry-Moureuille
coordinationterritoire17@gmail.com
06.75.14.23.60

Territoire : Ex-canton 




Ville de Saintes
Stéphanie Jallet
s.jallais@ville-saintes.fr
06.74.43.47.82

Territoire : Saintes




Mairie de La Rochelle
citoyennete.jeunesse@ville-larochelle.fr
05.46.51.53.67

Mairie de proximité de Villeneuve-les-Salines
mairie.proximite.villeneuve@ville-larochelle.fr
05.46.44.16.58

Mairie de proximité de Mireuil
mairie.proximite.mireuil@ville-larochelle.fr
05.46.31.87.52

Mairie de proximité de Laleu-La Pallice
05.46.42.66.80
mairie.proximite.laleu@ville-larochelle.fr

Territoire : La Rochelle




Mairie de Les Gonds
Magali Bidault
sg.lesgonds@orange.fr
05.46.93.18.11

Territoire : Les Gonds




Maison associative de la Santé
Marie-Christine Planchet
planchet.mas17@gmail.com
06.19.30.49.67

Territoire : La Rochelle




Orientation



Bureau Information Jeunesse - Oléron
Cléo Bourdier et Jérôme Gauduchon
bij@cdc-oléron.fr et resp.enfance@cdc-oleron.fr
06.46.28.30.76

Territoire : Ile d'Oléron



Angoul'loisirs
 Jean-François Lefèvre
angoul.loisirs@9business.fr
06 12 37 69 58

Territoire : CDA La Rochelle Sud, Angoulins, Thairé, Saint-Vivien, Salles-sur-Mer



Centre Départemental Information Jeunesse 17 - Info Jeunes
Leslie van Liempd
leslie.vanliempd@cdij17.fr
07.61.90.17.05

Territoire : Charente-Maritime



Avenir en Héritage
 Charlotte Galliot
cgalliot@avenirenheritage.com
06 58 70 67 46

Territoire : La Rochelle



Information

Centre socio-culturel Primevère Lesson
Nadège Dominas
n.dominas.apl@gmail.com
05.79.97.97.30

Territoire : Rochefort





CDC Vals de Saintonge
Cédric Morin
cedric.morin@valsdesaintonge.fr
vieassociative@valsdesaintonge.fr
06.84.65.81.30

Territoire : Vals de Saintonge – Tonnay-Boutonne – Loulay – Saint-Jean – Matha -
Saint-Hilaire - Aulnay - Saint-Savinien




Collectif Actions Solidaires
Laure Delattre
laure.delattre@cas17.fr
07.68.94.09.04

Territoire : Charente-Maritime, Région, CDA de La Rochelle



Comité Départemental Olympique et Sportif
Rodolphe Levrault et Estelle Seguin
rodolphelevrault@franceolympique.com et estelleseguin@franceolympique.com
05.46.97.26.93

Territoire : Charente-Maritime



Centre socio-culturel Saint-Eloi Beauregard
Contact à mettre à jour

Territoire : Saint-Eloi, Beauregard, Lafond (quartiers de La Rochelle)



Information

Espace Mosaïque - Centre Socio-Culturel
Vanessa Robidou 
vanessarobidou@espacemosaique.fr
05 46 01 94 39

Territoire : Courçon et Est Aunis Atlantique (14 communes)



En suspens



Plaine d'Aunis Pleine de Jeunes
Céline Espiot
contact@papj.fr
06.11.87.11.48

Territoire : Pays d'Aunis



Fédération départementale des Foyers Ruraux 17 et
Comité départemental sportif des foyers ruraux 17
Bruno Marolleau et Renée Fournier 
bruno.marolleau@mouvement-rural.org et renee.fournier@mouvement-rural.org
05.46.33.80.07

Territoire : Charente-Maritime (ruralité)




Maison des associations de Royan
Béatrice Renu
association@mairie-royan.fr
06.73.16.61.63

Territoire : Royan et Pays Royannais



Omaje

Territoire : Aigrefeuille  d'Aunis, Aunis Sud



Information

Fondation Fier de nos quartiers
Laurent Lhériau
contact@fierdenosquartiers.fr
06.95.78.14.45

Territoire : La Rochelle




En suspens

mailto:association@mairie-royan.fr
mailto:contact@fierdenosquartiers.fr





LA Maison Pop'
Véronique Boisbleau et Charlotte Supron
veronique.boisbleau@lamaisonpop.com
charlotte.supron@lamaisonpop.com
05.46.70.43.67

Territoire : Montendre et 20 communes limitrophes




CAP - Centre social Tonnay-Charente
Bruno Nominé
cap.cs@wanadoo.fr
05.46.88.74.12

Territoire : Communauté d'agglomération de Rochefort




Collectif des Associations de Villeneuve-les-Salines et
Petit Marseille 
Gabriel Morell y Alcover
gabriel@collectif-asso-larochelle.fr
05.46.44.41.60

Territoire : La Rochelle, CDA, Charente-Maritime




Centre socio-culturel Pont des Seugnes
Alexandre Viault
06.70.50.92.64
direction.csp@cspons.com
art-culture@cspons.com

Territoire : Haute-Saintonge




Espace Forum Solidaire de Gémozac
Julien Chollet
cholletjulien1@gmail.com
06.64.70.31.33

Territoire : CDC de Gémozac - Canton Saintonge Estuaire




Accompagnement généraliste



I.O.D.D.E - CPIE Marennes-Oléron
Émilie Mariot
emilie.mariot@iodde.org
05.46.47.61.85

Territoire : Charente-Maritime (environnement)




France Active Nouvelle-Aquitaine
Marine Dupuy
mdupuy@franceactive-nouvelleaquitaine.org
07.84.40.87.25

Territoire : Charente-Maritime (DLA)




Profession Sport et Loisirs
Ludovic Leray, Dimitri Mainguy et Inès Cabrera (juriste ressources humaines)

ludovic.leray@profession-sport-loisirs.fr
06.87.80.35.42

ines.cabrera@profession-sport-loisirs.fr
06.16.74.97.47 

Territoire : Charente-Maritime, Deux-Sèvres, Vienne (Fonction employeur)




Accompagnement spécialiste



Contacts institutionnels

DRAC
Nathalie Benhamou
Chargée de mission "Cinéma"
nathalie.benhamou@culture.gouv.fr

DDFiP 
Caroline Bouyer
Correspondante associations
caroline.bouyer@dgfip.finances.gouv.fr
05.46.50.44.06

ARS - Délégation départementale
Laurent Flament
Directeur
ars-dd17-direction@ars.sante.fr
09.69.37.00.33

DDTM
Lydia Martin-Roumegas
Chargée d'études - service connaissance et transition écologique
lydia.martin-roumegas@charente-maritime.gouv.fr
05.16.49.63.54

DDPP
Jean-Christophe Laude
Inspecteur-expert Concurrence, Consommation et Répression des
Fraudes
jean-christophe.laude@charente-maritime.gouv.fr
05.46.68.60.21

Caisse d'Allocations Familiales
Jean-François Blois
Coordinateur départemental Jeunesse - Référent Vie Sociale
jean-francois.blois@cafla-rochelle.caf.fr
05.46.51.59.38

DDETS
Catherine Martin 
Service Renseignements - Droit du Travail
ddets-renseignement@charente-maritime.gouv.fr
08 06 000 126 + numéro département

Jordan Belagoune
Chargé de mission Emploi et ESS
jordan.belagoune@charente-maritime.gouv.fr
05.46.35.25.43

mailto:jordan.belagoune@charente-maritime.gouv.fr


Contacts institutionnels

DSDEN - SDJES
Patricia Bressange
Déléguée départementale à la Vie associative 
patricia.bressange@ac-poitiers.fr
05.17.84.03.80
07.88.24.23.76

Arthur Drouaud
Chef de service du SDJES
sdjes17@ac-poitiers.fr

URSSAF
Agnès Colloch-Deneuve
Partenariats - Offres de service
agnes.colloch-deneuve@urssaf.fr
05.46.51.70.36

SACEM
Fanny Chevriau
Chargée de clientèle
fanny.chevriau@sacem.fr
05.67.34.80.87 

Préfecture et sous-préfectures

Préfecture de La Rochelle
Philippe Spagnol
Greffe des associations - préfecture de la Rochelle
philippe.spagnol@charente-maritime.gouv.fr
05.46.27.44.26

Sous-préfecture de Jonzac
Sandrine Chaleix
Greffe des associations
sandrine.chaleix@charente-maritime.gouv.fr

Sous-préfecture de Rochefort
Véronique Drey
Greffe des associations
veronique.drey@charente-maritime.gouv.fr

Sous-préfecture de Saint-Jean d'Angély
Évelyne Thoreau
Greffe des associations
evelyne.thoreau@charente-maritime.gouv.fr

Sous-préfecture de Saintes
Sandrine Lefort
Greffe des associations
sandrine.lefort@charente-maritime.gouv.fr

mailto:veronique.drey@charente-maritime.gouv.fr

